



Risultati 1H 2023 Conference Call

4 Agosto 2023





Openjobmetis

100%



100%



100%



52,06%



> 790 Dipendenti diretti e >120K missioni (FY2022)



Società **quotata nel segmento STAR**

(Market Cap € 115 mln al 30/06/2023)



Family Care prima APL specializzata (20 filiali)



>9.000 aziende clienti

> 150 Filiali



Dr. ALESSANDRO ESPOSTI
CFO/IR

OJM E PRINCIPALI PEERS



Ricavi	Adecco	Manpower*	openjobmetis	randstad
Ricavi Q2 2023 vs. Q2 2022	+6%	(2%)	(4%)	(5%)
Ricavi 1H 2023 vs. 1H 2022	+5%	(2%*)	(2%)	(4%)

* Dati stimati

Fonte: dati «reported» rilasciati dai Gruppo

RICAVI PER SOCIETÀ (EURO '000, NETTO INTERCOMPANY)



Società	Area di Business	1H 2022	1H 2023	Var%
	Somministrazione di lavoro temporaneo	366.757	357.079	(2,6%)
	Somministrazione di lavoro temporaneo	11.080	12.968	17,0%
	Formazione somministrati e altri ricavi in outsourcing	5.684	5.447	(4,2%)
	Ricerca e selezione middle e top management – Head Hunting digitale e categorie protette	3.805	4.134	8,6%
 	Ricollocazione professionale e formazione	875	399	(54,4%)

Ricavi di Gruppo	388.201	380.027	(2,1%)
-------------------------	----------------	----------------	---------------

I Margine di Gruppo <i>(reported)</i>	49.323	49.061	(0,5%)
---------------------------------------	---------------	---------------	---------------

I margine % (reported)

12,7%

12,9%

1H 2023 VS 1H 2022



<i>Euro Milioni</i>	2022	2023
	1H	1H
Ricavi	388,2	380,0
Primo margine <i>Gross Margin %</i>	49,3 12,7%	49,1 12,9%
ALTRI PROVENTI	7,5	6,3
COSTI	40,7	41,4
EBITDA <i>EBITDA margin</i>	16,2 4,2%	14,0 3,7%
EBIT	12,3	9,5
Utile netto	8,3	6,1
EBITDA ADJ <i>EBITDA Adj margin</i>	16,3 4,2%	14,2 3,7%
COSTI ADJ	33,0	34,9

CONTO ECONOMICO 1H 2023 VS 1H 2022



(Valori in migliaia di Euro)	Periodo chiuso al 30 giugno		Variazione 2023/2022
	2023	2022	
Ricavi	380.027	388.201	(8.174)
Costi del lavoro somministrato e outsourcing	(330.966)	(338.878)	7.912
Primo margine di contribuzione	49.061	49.323	(262)
Altri proventi	6.257	7.533	(1.276)
Costo del lavoro di struttura	(22.997)	(21.354)	(1.643)
Costi delle materie prime e sussidiarie	(111)	(95)	(16)
Costi per servizi	(17.831)	(18.752)	921
Oneri diversi di gestione	(427)	(459)	32
EBITDA	13.952	16.196	(2.244)
Perdita per riduzione di valore di crediti commerciali e altri crediti	(1.150)	(718)	(432)
Ammortamenti e svalutazioni	(2.930)	(2.878)	(52)
EBITA	9.872	12.600	(2.728)
Ammortamenti Intangible Assets	(339)	(331)	(8)
EBIT	9.533	12.269	(2.736)
Proventi finanziari	475	12	463
Oneri Finanziari	(860)	(281)	(579)
Utile (perdite) ante imposte	9.148	12.000	(2.852)
Imposte sul reddito	(3.049)	(3.693)	644
Utile (perdita) d'esercizio	6.099	8.307	(2.208)

INDICATORI PATRIMONIALI



	<u>31/12/2021</u>	<u>30/03/2022</u>	<u>30/06/2022</u>	<u>31/12/2022</u>	<u>30/03/2023</u>	<u>30/06/2023</u>
CCN (Euro milioni)	38,2	32,7	15,2	28,3	17,4	22,1
PFN (Euro milioni)	44,5	35,8	17,5	26,2	12,8	19,4
DSO (giorni)	69*	72	70	68	66	72

*Al netto degli effetti del consolidamento di Quanta

STATO PATRIMONIALE 2023 VS 2022



(Valori in migliaia di Euro)					Variazione
	30/06/2023	% su CIN* / Totale fonti	31/12/2022	% su CIN* / Totale fonti	2023/2022
Attività immateriali e avviamento	102.482	63,2%	102.842	60,8%	(360)
Immobili, impianti e macchinari	3.596	2,2%	3.493	2,1%	103
Diritto all'uso per leasing	13.271	8,2%	13.838	8,2%	(567)
Altre attività e passività non correnti	20.680	12,8%	20.654	12,2%	26
Totale attività/passività non correnti	140.029	86,3%	140.827	83,3%	(798)
Crediti commerciali	152.073	93,8%	144.584	85,5%	7.489
Altri crediti	11.252	6,9%	8.423	5,0%	2.829
Attività per imposte correnti	88	0,1%	81	0,0%	7
Debiti commerciali	(15.612)	(9,6%)	(14.752)	(8,7%)	(860)
Benefici ai dipendenti correnti	(71.396)	(44,0%)	(62.861)	(37,2%)	(8.535)
Altri debiti	(50.000)	(30,8%)	(40.879)	(24,2%)	(9.121)
Passività per imposte correnti	(525)	(0,3%)	(2.512)	(1,5%)	1.987
Fondi per rischi ed oneri correnti	(3.734)	(2,3%)	(3.757)	(2,2%)	23
Capitale circolante netto	22.146	13,7%	28.327	16,7%	(6.181)
Totale impieghi - capitale investito netto	162.175	100,0%	169.154	100,0%	(6.979)
Patrimonio netto	141.368	87,2%	141.521	83,7%	(153)
Indebitamento finanziario netto	19.426	12,0%	26.216	15,5%	(6.790)
Benefici ai dipendenti	1.381	0,9%	1.417	0,8%	(36)
Totale fonti	162.175	100,0%	169.154	100,0%	(6.979)

* Capitale Investito Netto

OFFERTA PUBBLICA D'ACQUISTO PARZIALE VOLONTARIA



Azioni oggetto dell'offerta	1.500.000
Esborso massimo	13.500.000
Corrispettivo unitario	9,00

Calendario

Date	Evento
7 Agosto 2023	Inizio del Periodo di Adesione
8 Settembre 2023	Termine del Periodo di Adesione, salvo proroghe
Entro le ore 23.59 dell'ultimo giorno del Periodo di Adesione*	CS risultati provvisori
Entro le ore 7.29 del 12 Settembre 2023*	CS avveramento Condizioni dell'Offerta
Entro le ore 7:29 del 14 Settembre 2023*	CS risultati definitivi
15 Settembre 2023*	Pagamento

* Salvo proroghe del Periodo di Adesione

 openjobmetis

SISTEMA DI GESTIONE
QUALITÀ CERTIFICATO


CERTIQUALITY

UNI EN ISO 9001:2015

Openjobmetis S.p.A. - AGENZIA PER IL LAVORO - Aut. Prot. N. 1111-SG del 26/11/2004
DIREZIONE GENERALE E UFFICI: Via Marsala, 40/C - Centro Direzionale Le Torri - 21013 Gallarate (VA)
SEDE LEGALE: Via Assietta, 19 - 20161 Milano
Tel. +39 0331 211501 - info@openjob.it
Cod. Fisc./P.IVA/Nr. Iscr. Reg. Imprese di Milano-MB-Lodi 13343690155

www.openjobmetis.it



 OPENJOB
CONSULTING

 SELTISHUB
The right people.

 Family Care
Badanti con il cuore.

 HC  lyve